ПРИКАЗ
№____

      от __.__.2017г.

Об утверждении перечня

сотрудников, допущенных к обработке персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить прилагаемый перечень сотрудников, допущенных к обработке персональных данных.

2. Ответственному за безопасность персональных данных:

· провести инструктаж допущенных сотрудников по мерам обеспечения безопасности персональных данных;

· ознакомить допущенных сотрудников с документами: Политика информационной безопасности; Положение по защите персональных данных; Положение об обработке персональных данных работников; Инструкция по обработке персональных данных без использования средств автоматизации.
3. Администратору безопасности:

· провести инструктаж сотрудников, допущенных к обработке персональных данных в информационной системе, по мерам обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных;

· ознакомить допущенных сотрудников с документами: Инструкция пользователя информационной системы персональных данных; Инструкция по обеспечению безопасности рабочих мест обработки персональных данных; Инструкция по работе со съемными носителями, содержащими персональные данные.
4. Сотрудник, имеющий доступ к персональным данным, несет  ответственность за  допуск  лица не имеющего доступа к обработке персональных данных.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на________________________.
	Генеральный директор
	________________________
подпись
«___»___________2017 г.

	ФИО

Приложение

Перечень сотрудников, допущенных к обработке персональных данных

	№
	Должность
	Ф.И.О.
	Информационные системы персональных данных, к которым допущен сотрудник
	Обработка персональных данных без использования средств автоматизации (допущен/недопущен)